
Termin ważności orzeczeń ZUS po zmianie sytuacji prawnej 

związanej ze zniesieniem stanu zagrożenia epidemicznego 

z dniem 30 kwietnia 2023r. 

Orzeczenia, których okres ważności upłynął: 

 31 grudnia 2020 r. – będą ważne do 31 grudnia 2023 r., 

 w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. – będą ważne do 31 

marca 2024 r., 

 w okresie od 1 stycznia 2022 r. do dnia, który poprzedzi wejście w życie tych 

przepisów (wejdą w życie po 3 miesiącach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw) 

będą ważne do 30 września 2024 r. 

Wszystkie orzeczenia o niepełnosprawności zachowają swoją ważność nie dłużej, 

niż do dnia wydania nowego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności albo 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W tych samych terminach co orzeczenia, 

ważność utracą także karty parkingowe dla osób indywidualnych (dla placówek będą 

ważne do 31 marca 2024 roku). 

Na co zwrócić uwagę podczas ubiegania się o nowe orzeczenie? 

Zachowanie odpowiednich terminów podczas ubiegania się o nowe orzeczenie o 

niepełnosprawności jest bardzo ważne, ponieważ utrata ważności takiego orzeczenia 

może pozbawić osoby niepełnosprawne dostępu do niektórych świadczeń, na 

przykład zasiłków lub innych przysługujących im do tej pory uprawnień, między 

innymi korzystania z ulgowych przejazdów lub karty parkingowej. 

Należy też pamiętać o tym, że samo złożenie wniosku o wydanie nowego orzeczenia 

nie wydłuża ważności tego, które aktualnie obowiązuje. Staranie się o nowe 

orzeczenie w odpowiednim czasie jest też istotne z uwagi na to, że już teraz trzeba 

na nie czekać dłużej, niż jest to przewidziane w przepisach. Wynika to ze wzrostu 

składanych wniosków i przeciążenia systemu orzecznictwa o niepełnosprawności. 

Aktualnie można zaobserwować 2- lub 3-iesięczne opóźnienia w wydawaniu 

orzeczeń. W najbliższych miesiącach zespoły orzekające czeka intensywna praca, 

ponieważ liczba składanych wniosków będzie prawdopodobnie kilkukrotnie wyższa 

niż normalnie. Skutkiem tego może być wydłużenie terminów rozpatrywania spraw. 
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